РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  II СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«  01 » ноября 2018 года                                                                                              II/№ 21 - IV
г. Лахденпохья

О депутатском запросе Ручина Д.Б.
Рассмотрев депутатский запрос Ручина Д.Б. (вход. № 8а от 08.10.2018 года), Совет Лахденпохского городского поселения Р Е Ш И Л:
   1.Принять депутатский запрос Ручина Д.Б. (о ремонте кровли)
   2.Администрации Лахденпохского городского поселения подготовить информационный ответ по решению данного вопроса.

Глава
Лахденпохского городского поселения		     			            Р.М. Казымов

Председатель Совета
Лахденпохского городского поселения                                                      Ю.П. Филимонов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  II СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«  01 » ноября 2018 года                                                                                              II/№ 22 - IV
г. Лахденпохья

О депутатском запросе Кулиша В.В.
Рассмотрев депутатский запрос Кулиша В.В. (вход. № 18 от 31.10.2018 года), Совет Лахденпохского городского поселения Р Е Ш И Л:
   1.Принять депутатский запрос Кулиша В.В. (о ДЮСШ)
   2.Администрации Лахденпохского городского поселения подготовить информационный ответ по решению данного вопроса.

Глава
Лахденпохского городского поселения		     			            Р.М. Казымов

Председатель Совета
Лахденпохского городского поселения                                                      Ю.П. Филимонов

Руководителю Управляющей компании
«Дружба»
Рыбакову С.А.
186730, РК г. Лахденпохья
Ленинградское шоссе д. 6-а

Депутатский запрос
о предоставлении информации и принятии мер

Уважаемый Сергей Александрович!

Направляю Вам запрос по следующему вопросу.
Ко мне, как депутату Лахденпохского городского поселения, обратился гражданин
Кононов Алексей Юрьевич, проживающий: РК, г. Лахденпохья ул. Заходского, дом 3 кв.39.
Из обращения Кононова А.Ю. следует, что уже длительное время протекает кровля крыши над его квартирой и вода течет по стене на балкон. Ранее Кононов А.Ю. обращался
по этому вопросу в Управляющую компанию «Дружба». Были проведены какие-то работы, но протекание воды устранено не было.
Данный дом относится к обслуживанию Управляющей компанией «Дружба». Ремонт кровли, устранение протечки воды в крыше относится к текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, что регламентировано Постановлением Госстроя РФ № 170 от 27.09.2003 года «Об установлении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», другими нормативными актами.
Эти работы должны выполняться надлежащим образом со стороны управляющей компании.
Прошу Вас предоставить письменную информацию по данному вопросу и провести текущий ремонт надлежащим образом.

В случае бездействия, оставляю за собой право обратиться в прокуратуру района и
Жилищную инспекцию по вопросу проверки деятельности Управляющей компании
«Дружба» на предмет соблюдения законодательства по выполнению текущего ремонта
общего имущества в многоквартирном доме.

08.10.2018 г.                                                        Депутат Лахденпохского городского поселения
Ручин Д.Б.

Депутат Совета Лахденпохского городского поселения по избирательному округу №7
КУЛИШ ВИКТОР ВАСИЛЬЕВИЧ

8(921)0175870                                                                                                  186730, г.Лахденпохья,
vik.kulish@mail.ru                                                                                                    ул.Холмистая, 4-1

Администрация Лахденпохского
муниципального района
186730, г.Лахденпохья,
ул.Советская, 7-а
Главе Администрации
Лахденпохского муниципального
района
Пинигину В.М.

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
о предоставлении информации и принятии мер

Уважаемый Владимир Михайлович!

Ваши первые шаги в должности главы администрации района вызвали широкий общественный резонанс и множество вопросов. Да, вы пришли в проблемный район. Да, ваши предшественники своим бездействием довели ситуацию до критической. Город и район уже лишились многих социально-значимых объектов и учреждений в различных сферах жизнедеятельности. Население с ужасом и болью наблюдает этот процесс распада.
И очень странно, что у нас стало нормой, решать проблемы с дефицитом районного
бюджета путём «оптимизации деятельности» детских образовательных учреждений, т.е.
сокращения финансирования или продажи объектов недвижимости, которые они занимают.
Владимир Михайлович, дети, их родители, жители города и района и многие неравнодушные граждане обеспокоены ситуацией с судьбой районной ДЮСШ. Исторически сложившийся образовательно-спортивный кластер из городской общеобразовательной школы, городского стадиона, спортивной школы, дома творчества создают уникальную возможность для детей нашего города, получать разносторонние образовательные услуги, практически, находясь в шаговой доступности от каждого из перечисленных объектов. К тому же, такое соседство и близость к центру города снимает многие вопросы безопасности детей - родителям проще контролировать их местонахождение. Можно с полным правом сказать, что этот кластер, наше местное уникальное достояние и все вопросы по его модернизации, а тем более «оптимизации», нужно решать очень осторожно! А лучшее, это находить средства для развития такого образования. Поэтому, население высказалось однозначно «Нет!» планам перевода районной ДЮСШ в здание ФОКа. Думаю, при верстке планов, необходимо учитывать местные реалии и традиции, как того велит 131-й ФЗ.
Владимир Михайлович! Прошу вас предоставить мне, как депутату Лахденпохского
городского Совета депутатов от 7-го избирательного участка, где территориально расположена районная ДЮСШ, информацию о планах и решениях по судьбе этого учреждения и держать меня в курсе всех новаций по этому вопросу.

С уважением, Кулиш Виктор Васильевич.